
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KRÔNG NÔ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND Krông Nô, ngày      tháng 7 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức  

đối với dịch vụ hành chính công tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả 

 cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện Krông Nô năm 2022 

Căn cứ Quyết định số 2640/QĐ-BNV ngày 10/10/2017 của Bộ Nội vụ về việc 

phê duyệt Đề án Đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ 

của cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2017-2020; 

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của UBND huyện 

Krông Nô ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính huyện Krông Nô năm 2022; 

UBND huyện Krông Nô ban hành Kế hoạch khảo sát mức độ hài lòng của 

người dân, tổ chức đối với dịch vụ hành chính công tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả 

kết quả cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện Krông Nô năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Nhằm đánh giá khách quan chất lượng cung cấp dịch vụ hành chính công 

của UBND huyện. Thông qua đó nắm bắt được yêu cầu, mong muốn của người dân, 

tổ chức để có những biện pháp cải thiện chất lượng phục vụ, sự hài lòng về lợi ích 

của người dân, cung cấp dịch vụ hành chính và năng lực, đạo đức của công chức làm 

việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả. 

- Tăng cường tính minh bạch và trách nhiệm giải trình của các cơ quan hành 

chính trong cung cấp dịch vụ hành chính công. 

- Thu thập ý kiến của người dân, tổ chức làm cơ sở để định hướng các giải 

pháp cải thiện chất lượng, hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính và nâng cao tinh 

thần, thái độ phục vụ người dân, tổ chức của đội ngũ cán bộ, công chức. 

- Phát huy vai trò giám sát của nhân dân đối với hoạt động cung ứng dịch vụ 

hành chính công của cơ quan hành chính nhà nước. 

- Phục vụ công tác đánh giá, xác định chỉ số cải cách hành chính của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương năm 2022. 

2. Yêu cầu: 

- Việc tiến hành lấy ý kiến của người dân, tổ chức là việc làm thường xuyên 

theo quy trình với các hình thức thiết thực nhằm đảm bảo lấy ý kiến của người dân, 

tổ chức kịp thời; 
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- Việc lấy ý kiến khảo sát phải đảm bảo khách quan, khoa học, công khai, 

minh bạch; phản ánh trung thực kết quả đánh giá của người dân, tổ chức về hoạt 

động cung ứng dịch vụ hành chính công tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả. 

- Kết quả khảo sát phải được công bố kịp thời, đầy đủ, công khai theo quy 

định và là căn cứ đề ra các giải pháp cải thiện, nâng cao chất lượng cung ứng dịch 

vụ hành chính công. 

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG KHẢO SÁT 

1. Phạm vi khảo sát 

Tất cả các lĩnh vực có phát sinh giao dịch đối với người dân, tổ chức thực hiện 

tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện Krông 

Nô trong quý III năm 2022. 

2. Đối tượng khảo sát 

Đối tượng được khảo sát mức độ hài lòng là người dân, tổ chức đã trực tiếp 

giao dịch giải quyết thủ tục hành chính và nhận kết quả tại Bộ phận Tiếp nhận và 

Trả kết quả cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện từ ngày 25/7/2022 đến ngày 

30/9/2022. 

III. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG PHÁP KHẢO SÁT 

1. Nội dung khảo sát: 

- Khảo sát, lấy ý kiến nhận xét, đánh giá về 5 yếu tố cơ bản của quá trình cung 

ứng dịch vụ hành chính công tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả: (1) Tiếp cận 

dịch vụ hành chính công của cơ quan hành chính nhà nước; (2) Về Thủ tục hành 

chính; (3) Công chức (hoặc Viên chức) giải quyết công việc; (4) Kết quả cung ứng 

dịch vụ hành chính công; (5) Tiếp nhận, giải quyết phản ánh, kiến nghị (nếu có); 

- Thu thập ý kiến góp ý của người dân về các giải pháp nâng cao chất lượng 

cung ứng dịch vụ hành chính công. 

2. Đơn vị khảo sát: 

Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện Krông 

Nô thực hiện khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối với dịch vụ hành 

chính công thực hiện tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả. 

3. Phương pháp khảo sát: 

Khảo sát trực tiếp, thực hiện tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thông qua 

Phiếu khảo sát. 

4. Số lượng khảo sát: 500 phiếu khảo sát (Có mẫu phiếu khảo sát kèm theo). 

Phân bổ số lượng phiếu cụ thể như sau: 

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện: 120 phiếu. 

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp xã: Mỗi đơn vị 40 phiếu. 

5. Thời gian tổ chức khảo sát: từ ngày 25/7/2022 đến ngày 30/9/2022. 

6. Kết quả khảo sát: 
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Kết quả khảo sát mức độ hài lòng được công khai đến các địa phương liên 

quan, công khai trên Trang thông tin điện tử của huyện; là cơ sở tham khảo công 

tác đánh giá, khen thưởng, kỷ luật đối với đơn vị cung ứng dịch vụ hành chính công 

và cán bộ, công chức phụ trách đồng thời là căn cứ đề ra các giải pháp cải thiện, 

nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ hành chính công tại Bộ phận Tiếp nhận và 

Trả kết quả. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, UBND các xã, thị trấn: 

Bố trí công chức phối hợp thực hiện khảo sát mức độ hài lòng của tổ chức, 

công dân theo Kế hoạch. 

2. Phòng Nội vụ: 

- Thực hiện việc khảo sát mức độ hài lòng của tổ chức, công dân đối với việc 

cung ứng dịch vụ công tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã năm 

2022 theo Kế hoạch. 

- Thu thập lại tất cả các phiếu khảo sát, tiến hành tổng hợp, phân tích, đánh 

giá và kiến nghị, đề xuất các giải pháp khắc phục, cải tiến, nâng cao chất lượng cung 

ứng dịch vụ hành chính công tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp huyện, cấp 

xã bằng văn bản trên cơ sở kết quả khảo sát mức độ hài lòng theo những nội dung 

đã được xây dựng trong phiếu khảo sát và báo cáo UBND huyện. 

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trung tâm VHTT&TT: 

 Có trách nhiệm phổ biến, tuyên truyền việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này 

trên Trang thông tin điện tử của huyện và các phương tiện thông tin đại chúng. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn 

vị, địa phương phản ánh kịp thời về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để phối hợp 

xử lý./. 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- Trung tâm VHTT&TT; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Đăng Ánh 
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